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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 32.   04.08.2024.     

OSAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
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NED.04.08.2024.    
   XVIII. nedjelja u  

         Godini 

 

1.HODOČAŠĆE NAŠE ŽUPE NA MARIJU BISTRICU. POLAZAK 

U 6,00. AUTOBUS ĆE POBIRATI PO USTALJENOM 

RASPOREDU. DJEVOJKE KOJE NOSE KIP MAJKE BOŽJE NEKA 
SE JAVE NAŠEM ZVONARU DAVIDU. 

2.+Marija g. Tomo,Zlata i Mirko Obad;Štefanija,Branko i 
Franjo Sabati  u 20,00(Jalžabet) 

         Pon. 05.08.2024. 

     Gospa Snježna 

1.Proštenje u Trnovcu – 11,00 
2.+Josip g. Katarina i Tomislav Majcen u 20,00 (Kelemen) 

        Ut. 06.08. 
  Preobraženje  

    Gospodnje 

1. +Ivka i Antun Horvatić;Josip,Dragica i Martin 
Pavličević;Marija i Klement Špoljarić;Ljudevit Pečevski   u 
20,00(Jakopovec) 

      Sr. 07.08.    

 Sv.Siksto,papa      

1.+Josip Šafran g., rod. i braća  u 20,00(Jalžabet) 

        Čet. 08.08. 
Sv.Dominik,Nedjeljko 

1.Zajednička u 20,00(Kelemen) 

       Pet. 09.08. 

  Sv.Etdita Stein 

1.Zajednička u 20,00(Jakopovec) 

 

    

    Sub.10.08.           

Sv.Lovro,đakon 

1.Hodočašće naše župe na Trsat. Polazak u 3,45. 

Novakovec, Jalžabet,Kelemen,Jakopovec i na svim 

stanicama gdje bude hodočasnika. Poslije se ide na Krk u 

Njivice na kupanje. 

 

NED.11.08.2024.    
   XIX. nedjelja u  

         Godini 

     Sv.Klara 

 
1.+Cecilija Novosel g. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Slavko Tenšić g.  u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet) ZAHVALA ZA HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU. 
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Evanđelje Iv 6, 24-35  
Tko dolazi k meni, neće ogladnjeli; tko 
vjeruje u mene, neće ožednjeti.  
 
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu  

U ono vrijeme:Kada mnoštvo vidje da 

ondje nema Isusa ni njegovih učenika, 
uđu u lađice i odu u Kafarnaum tražeći 

Isusa. Kad ga nađoše s onu stranu 

mora, rekoše mu: »Učitelju, kad si 
ovamo došao?« Isus im odgovori: 

»Zaista,zaista, kažem vam: tražite me, 

ali ne stoga što vidjeste znamenja, 

nego stoga što ste jeli od onih kruhova 
i nasitili se. Radite, ali ne za hranu 

propadljivu, nego za hranu koja ostaje 

za život vječni: nju će vam dati Sin 
Čovječji jer njega Otac - Bog - 

opečati.« 

Rekoše mu dakle: »Što nam je činiti da 
bismo radili djela Božja?« Odgovori im 

Isus: »Djelo je Božje da vjerujete u 

onoga kojega je on poslao.« Rekoše 
mu onda: »Kakvo ti znamenje činiš da 

vidimo pa da ti vjerujemo? Koje je 

tvoje djelo? Očevi naši blagovaše 

manu u pustinji, kao što je pisano: 
Nahrani ih kruhom nebeskim.«Reče im 

Isus: Zaista, zaista, kažem vam: nije 

vam Mojsije dao kruh s neba, nego 
Otac moj daje vam kruh s neba, kruh 

istinski; jer kruh je Božji Onaj koji 

silazi s neba i daje život svijetu.« 
Rekoše mu nato: »Gospodine, daj nam 

uvijek toga kruha.« Reče im Isus: »Ja 

sam kruh života. Tko dolazi k meni, 
neće ogladnjeti; tko vjeruje u mene, 

neće ožednjeti nikada.« 

                          Riječ Gospodnja. 

 

d
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Zborna molitva 

Gospodine, vođo i 

stvoritelju naš, mi 

se tobom ponosimo. 

Nek nad nama bude 

tvoja dobrota. 

Obnovi u nama što 

je tebi drago i 

sačuvaj što si 

obnovio.  

Po Gospodinu. 

 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije) 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Ladislav Pijanec,Ludbreška 48A,Novakovec 
2.Štefanija Brumec,Varaždinska 5,Novakovec 
3.ob.Broz,Vinogradska 44,Kelemen 
4.Roko Novak,Zelena ulica 17,Kelemen 
5.ob.Cecelja,Leštakovec 19 
6.ob.Pačalat,Kolodvorska 19,Jalžabet 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. 
donacija ili uplatom na župni račun kod ZAB-e. sa 
naznakom „za zvona Kelemen“(IBAN 

HR3023600001102165143) SAKUPILI SMO =3300eur. 
Darovatelji su na oglasnoj ploči u Kelemenu. 

******************************* 

-HODOČAŠĆE NA TRSAT ĆE BITI 

10.08.(30 eur). Poslije u Njivice na Krk. 

UPLATITE . 

=================================== 
CVIJEĆE ZA ROKOVO- DOPRINOSE SELA Jakopovec 

i Kaštelanec. Ako netko želi posebno iz drugih sela 

dati svoj doprinos, može to učiniti. Javiti se zvonaru 
Davidu. Hvala. 

================================ 

ŽUPNI KARITAS- Sastanak srijeda 07.08. u 19,00 
sati. Članovi Karitasa odazovite se na sastanak. 

================================ 

 

 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 05.08.-11.08. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

10.08.2023. Pavao Kunić Jalžabet 

======================================== 
MONS. MATE UZINIĆ, NAJAVLJUJE PROMJENE 
              U CRKVI 
Lani je 400.000 Nijemaca je istupilo iz 
Katoličke i Luteranske crkve. Iako kod nas 
nema takvih statistika, plašite li se da bi i 
Hrvati mogli biti sve ravnodušniji u odnosu na 
Crkvu? 
- Nije to nešto što će se dogoditi u bu-
dućnosti nego je nešto što se već događa. 
Plašim li se toga? Radije bih rekao da mi je 
žao što mi koji ostajemo ne uspijevamo onima 
koji odlaze, ali i svima drugima, navijestiti 
Isusa Krista i pokazati ljepotu i važnost 
njegovog evanđelja i za njih i njihov život. 
Žao mi je što smo i mi često razlog njihovog 
odlaska. Brinu me i pojedini koji ostaju u 
Crkvi tek radi tradicije i pripadnosti 
određenom kulturnom krugu. Zato kao glavni 
izazov za Crkvu u predstojećim desetljećima, 
kako drugdje tako i u Hrvatskoj, vidim 
metanoju, odnosno obraćenje nas koji smo 
ostali. Potreban nam je odlučni zaokret prema 
Isusu Kristu, kako bismo s novim žarom i na 
nove načine, usklađeni s vremenom u kojemu ži-
vimo i društveno-političkim zajednicama kojima 
smo dio, mogli ponovno krenuti i za svojom 
braćom i sestrama koji su otišli iz Crkve, kao 
i prema svima drugima. 
 
Kako vidite budućnost kršćanstva u modernom 
svijetu koji se ubrzano sekularizira? 
- Koliko god to zvuči paradoksalno, 
upravo je moderni svijet koji se sekularizira 
najbolji prostor za nas kršćane i naše 
kršćansko djelovanje jer nas oslobađa od nekih 
naših povijesnih natruha koje nas udaljuju od 
autentičnog evanđelja, a oslobađa nas i čitavo 
društvo od svih prisila. Sekularizacija 
kršćanstvu omogućuje da ono ponovo bude 
pitanje slobodnog izbora. Zato, iako će nas u 
budućnosti vjerojatno biti manje, s nadom gle-
dam u budućnost kršćanstva. 
 
(Dijelovi velikog intervjua sa biskupom 
Uzinićem možete pročitati u Jutarnjem listu.) 
NEDJELJA, 25. SRPNJA 2021. JUTARNJI LIST  
 

            ODBACITI VARAVE POŽUDE 
Isus se također susreće s mentalitetom robovanja. Evanđelje 
započinje govorom kako je mnoštvo nakon što je nasićeno 
kruhom, tek nakon nekog vremena uočilo da Isusa nema, 
da je otišao. Sam Isus im govori da ga traže ne zato jer su 
željni nečeg više, većih znamenja, nego jer je zadovoljio 

njihove elementarne potrebe za hranom. Ali u ovom 
trenutku se više ne radi o zadovoljenju čovjekove temeljne 
potrebe za hranom, koja je nužna za život, nego o požudi 

koja je motivirana jednom jedinom željom: hoćemo još. I na 
Isusov govor o nepropadljivoj hrani, o vrijednostima koje 

nadilaze samo zadovoljenje osnovnih potreba, masa se 
ponovno, kroz sjećanje na manu u pustinji, vraća na razinu 
zadovoljenja osnovnih potreba života. Masa i dalje ostaje 
rob svojih potreba, koje nisu više razina osnovne potrebe 

nego razina požude za imati još više i dobiti još više. 
Također i u trećem dijelu Isusova obraćanja masi, kada 

progovara da je on kruh života, oni i dalje ostaju na razini 
»daj nam još toga.« Koliko god Isus pokušava masu koja ga 
prati podići na razinu duha, jer im je već pokazao da će Bog 

zadovoljiti njihove osnovne potrebe, da je on gospodar 
situacije, da pred njim zlo i bolesti uzmiču, oni ne 

prepoznaju u njemu Boga među ljudima, pretvaraju se u 
masu koja je želeći nešto čuti, postala svjedokom velikih 

djela, ali svoj pogled nisu podigli više od razine čuda. 
Isusova čuda koja su trebala biti znak Božje blizine i 

prisutnosti, oni ne prepoznaju kao takva, nego zapadaju u 
požudu imati i imati još više. Postaju robovi strasti za 

zadovoljenjem samo temeljnih egzistencijalnih potreba, koje 
prerastaju u požudu za imati što više, a sve Isusove riječi 
koje ih žele podići na razinu duha i preobrazbe pameti, 

maetanoje, uvijek svode na razinu požude imati i 
posjedovati. 

Suvremeni čovjek, vjernik ili nevjernik, posljednjih 
desetljeća rob je mentaliteta kulture blagostanja. Po sebi ona 
je dobra i čovjek je zaslužuje, ali što je sve čovjek današnjice 

za to žrtvovao. Uglavnom samoga sebe i svoju slobodu. 
Učinio se robom zadovoljenja osnovnih potreba koje mu 
kroz razne prikrivene ideološke sustave, pod krinkom 

lijepih izraza reduciranog značenja, serviraju različite osobe 
ili skupine koje posjeduju moć, novac i formiraju misaoni i 

vrijednosni sustav. Tada pojedinac, skupine i narodi za-
boravljaju Boga. 

Daniel Patafta 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


